
平成２２年１０月 
 
大阪大学同窓会連合会幹事 各位 

 
 

 大阪大学同窓会連合会 
                         会長  熊 谷 信 昭 

大阪大学 
総長  鷲 田 清 一 

 
 

「大阪大学卒業生の集い」の開催について 
 
 
謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 さて、大阪大学では、平成１８年度から毎年５月のいちょう祭の開催にあわせ豊中キ

ャンパスにおきまして「ホームカミングデイ」を大学主催、同窓会連合会協賛にて開催

いたしております。 
この間、東京を中心とした関東圏に在住、在職されている同窓会連合会会員の方々か

ら是非とも東京で同様の催しを開催してほしい旨のご要望の声がございました。そこで

昨年度から東京におきまして「大阪大学卒業生の集い」を開催させていただき、本年度

も１２月１７日（金）に別添のとおり開催させていただくこととしました。 
 つきましては、お手数ではございますが、貴部局同窓会会員の方々にホームページ等

でご周知いただけますとともに、貴部局同窓会におい実施されます各種イベント等のご

案内とともに本催しにつきましても関東圏在住、在職の方々にご案内いただければ幸甚

に存じます。 
 なお、東京支部をお持ちの各部局同窓会には、東京支部の支部長様（別紙１）あてに

も別途同様のご案内をしておりますことを申し添えます。 
 

謹白 
 

［大阪大学同窓会連合会事務室］ 
〒565-0871 大阪府吹田市山田丘１－１ 
（大阪大学企画部広報・社学連携事務室内） 
TEL 06-6879-7152 

FAX 06-6879-7156 

E-mail  dousoukai-r@star.jim.osaka-u.ac.jp 

https://alumni.jim.osaka-u.ac.jp/alumni/ 



「 大 阪 大 学 卒 業 生 の 集 い 」 

 
 １．主 催 国立大学法人大阪大学 
 ２．協 賛 大阪大学同窓会連合会 
 ３．後 援 財団法人大阪大学後援会 

４．開催日 平成２２年１２月１７日（金） １８時～２１時 
（受付：１７時～） 

 ５．場 所 学士会館（東京都千代田区神田錦町 3-28） ２１０号室  
           （別紙地図をご参照ください。） 
 ６．次 第 

一、 セレモニー（18：00～19：15） 
       ・ 主催者代表挨拶 

・ 大阪大学の近況報告 
       ・ 本学卒業生による講演会 
         『国際社会のなかの日本、その課題と展望』 

           外務省顧問、野村総研顧問 藪中 三十二 様  
一、 交流会（19：20～21：00） 

※なお、当日交流会参加費として３，０００円頂戴いたします。 
 

８．申し込み方法 
準備の都合上、お手数ですが、ご出席の場合につきましては以下のいずれかの方法で  

１１月１９日（金）までにご回報くださいますようお願い申し上げます。 
 お電話又はメールでのご回報の際には、裏面「参加申込書」の記載内容をお知らせください。 

① ＦＡＸ：０６－６８７９－７１５６（裏面「参加申込書」をご利用ください。） 
② お電話：０６－６８７９－７１５２ 
③ メール：dousoukai-r@star.jim.osaka-u.ac.jp  

（送信の際の表題は、「卒業生の集い」とご記入いただけますようお願いいたします。） 
 

※ 応募者が多数の場合は、抽選とさせていただきます。（定員：３００名） 
なお、抽選結果につきましては、「葉書」にてお知らせいたします。もしも、葉書が１２月７日

（火）までにお手元に届かない場合は、ご連絡願います。 
また、応募状況につきましては、１１月２４日（水）以降に大阪大学同窓会連合会ホームページ

にてお知らせする予定にしております。 
※ 会場の学士会館は駐車スペースがありませんので、お車でのご来場はご遠慮願います。 
※ 交流会参加費（3,000 円）につきましては、当日頂戴いたしますが、千円札でご用意いただけれ

ば幸いです。 
※ 交流会参加費につきましては、ご同伴者も同額を頂戴いたします。 
※ 本件の詳細につきましては、大阪大学同窓会連合会ホームページでもご案内しておりますの

で併せてご参照ください。（https://alumni.jim.osaka-u.ac.jp/alumni） 
 

本件連絡先： 
  大阪大学同窓会連合会事務室 

 TEL：０６－６８７９－７１５２ 
                       FAX：０６－６８７９－７１５６ 

 E-mail: dousoukai-r@star.jim.osaka-u.ac.jp 



 

大阪大学同窓会連合会事務室 行き 

（FAX：０６－６８７９－７１５６） 

 
 

「大 阪 大 学 卒 業 生 の 集 い」 参 加 申 込 書 
日時：平成２２年１２月１７日（金）１８時～２１時 

 
   ふ り が な 
１．ご 芳 名 ：                           

 

                〒   －   
 

２．ご 住 所 ：                           
 

３．お 電 話 番 号 ：                           
 
４．ご卒業学部名：           ご卒業年度：       年度 

 
ご修了研究科名：           ご修了年度：       年度 

 
５．ご出席確認欄【該当するものに○を付けてください。】 

 
（  ） セレモニー（１８時～１９時１５分）のみご出席 

 
（  ） 交流会（１９時２０分～２１時）のみご出席 

    
 （  ） セレモニー、交流会ともにご出席 
 

◇ご欠席の方は、ご回報の必要はございません◇ 
 

６．ご同伴者氏名 
 

 
 
 

※ お手数ですが平成２２年１１月１９日（金）までにご返信ください。 

※ ご同伴者の方で、大阪大学若しくは大阪外国語大学をご卒業されている場合は、「ご同伴者氏

名」欄には記載せずに別途ご本人様よりご回報願います。 

※ いただいた個人情報については、「大阪大学卒業生の集い」以外に使用いたしません。 

※ 会場の学士会館は駐車スペースがありませんので、お車でのご来場はご遠慮願います。 

※ ＦＡＸを送信される際、送信表は不要です。そのままお送りください。 



 
学士会館アクセスマップ 

 

 

地下鉄都営三田線・新宿線、東京メトロ半蔵門線「神保町」駅下車 A9 出口 1 分 

地下鉄「竹橋」駅から徒歩 5 分、「東京」駅北口からタクシーで 10 分 

 

 住所 東京都千代田区神田錦町３－２８ 

 ＴＥＬ ０３－３２９２－５９３６ 



（別紙１）

（敬称略）

部局同窓会名

「青雲会」
（法学部）

東京支部・支部長 藤渕　義信

「経済学部同窓会」
（経済学部）

東京待兼会・会長 八木　順之

「(社)医学振興銀杏会」
（医学部）

東京支部・支部長 福渡　  靖

「放射線技術科学学友会」
（医・放射）

花見の会・ご連絡担当 楠本　敏博

「歯学部同窓会」
（歯学部）

関東東北支部・支部長 清水　  勇

「薬友会」
（薬学部）

関東支部・支部長 鶴田　康則

「(社)大阪大学工業会」
（工学部）

東京支部長 池田　博昌

「咲耶会」
（大阪外国語大学・大阪大学外国語学部）

東京支部・支部長 樽井　一仁

【部局同窓会東京支部の設置はされていないが関係者が東京に在住の部局同窓会】

部局同窓会名

「人間科学部同窓会」
人間科学研究科

人間科学部同窓会・会長代理 長谷　欣之

【部局同窓会東京支部は設置されていないが、各学科同窓会で関東支部を設置している同窓会】

部局同窓会名　等

化学工学科同窓会・関東支部長 岩井　隆明

電気工学科同窓会・東京支部長 石橋　幸治
基礎工学部

各部局同窓会東京（関東）支部等ご案内先一覧

ご案内先氏名

東京支部等名称及びご案内先氏名

東京支部等名称及びご案内先氏名


